Pendant que j'aspirois avec ardeur à treuver une telle occasion, je ne sçay par quel mal-heur ceste joye n'a peu m'estre donnée; car, m'estant rendu à Chambery, pour me faire inscrire parmi les membres du barreau, comme j'esperois qu'une fois admis je pourrois saluer les senateurs, les remercier selon l'usage et, à ceste occasion, solliciter place parmi vos amys en vous laissant mon nom escrit de ma main, voylà que la noblesse est appelée aux armes, et que je suis forcé de partir sans vous

palàm profitendi quod intimis hærebat sensibus.

Universo enim orbi litterario cum ex fructu arbor optima et sis et habearis, mihi unus perpetuo propositus es quem noctes diesque respicerem, et ad cujus exemplar, quam maximè possem, genuinè animum meum efformarem, non tantum quod nulli superiori, paucos etiam habebas pares, sed quod provincialia, civilia, aut, ut ita dicam, domestica exempla nescio quid habeant acutioris energiæ ac efficaciam.

Cum vero non solum speciem, sed ne quidem specimen tam expressæ virtutis in me ullum, post aliquot annos viderem, meæ tenuitatis mihimet satis conscius, videndi te coram et audiendi manebat consilium, ac adeo tuæ in me benevolentiam, si quo fieri posset modo, promendæ tanto tenebar desiderio, ut, cum illud amplius animus meus capere non posset, omnis modestiæ ruptis repagulis, nisi brevi per aliquam occasionem licentiam impetrassem, opportunè, importunè, ipse qualis qualis sum tyrunculus, gravissimum Senatorem in suavissimum amandi certanem evocare non dubitassem.

Quam occasionem cum præcipuè spero, tum verò nescio quo malo mea factum est, ut non utroque suo pede mihi constet opportunitas. Cum enim, ut in advocatorum numerum adscriberer, Chamberium peto, credoque admissus purpuratos omnes patres salutare, de more gratias agere, ac per hanc occasionem inter tuos locum impetrare, meaque manu nomen meum scribere, coguntur ad mi-

litiam nobiles, horâ intempestivâ ipse cogor discedere, insalutato te, quem obiter salutare, præsertim cui antea eram ignotus, nullâ salutatione minus ducebam.

Hisce vero paschalibus festis præteritis, dum adessem, tu aberas, cum, D. Copier doctore medico ductore, tuas ædes frustra peterem.

Quare, cum jam per litteras ac obsignato veluli rescripto, ferventem jam et suapte naturâ pugnacissimum hoc in genere certandi militem provocaveris, videndum est utique tibi, ne tam quis prior in aleam descenderit observes, quam quis posterior supersit.

Neque tamen efficias velim te priorem amasse, quod existimas aut hinc minus me tibi debere, aut te magis virtutibus meis. Ego enim tuarum illustrium virtutum et amator et admirator fui, prius quam vel de nomine tibi notus esse possem, nec ante amavi quam in te essent eæ quæ conatæ tibi sunt eximie animi dotes, quæ te non amari nullo unquam tempore permiserunt. Quod autem per summam humanitatem prior ipse scripseris, id nimirum causæ fuit et te priorem dare, quod divinius est, et me priorem accipere, quod inferius decebat. Et ego, ne potius in te senatoriam dignitatem, quam in senatore consummatissimam virtutem colere existimarer, absentem salutare minime consentaneum videbam, cum præsertim me non ejusmodi juvenem crederem, qui in ore vel aure cujusquam purpuratorum patrum venissem, in intimâ videlicet juvenili umbrâ adhuc delitescens. Quod cum secus evenerit, et lætandum mihi est me